PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 59/2024

Data: 11 de novembro de 2024

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Cléuvis José dos Santos.

ZÉ DA PANTANAL – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro nos Artigos 108 e 109 do Regimento Interno e na Resolução nº 03/2010, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Cléuvis José dos Santos.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 11 de novembro de 2024.

ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	DEVANIL BARBOSA
Vereador PRD

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	MARLON ZANELA
Vereador MDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador MDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	IRMÃO PARÁ DO OVO
Vereador PP
	DAMIANI
Vereador MDB
	JANE DELILABRA
Vereadora PL

MAURICIO GOMES
Vereador PSD

CURRICULUM VITAE

Cléuvis José dos Santos, nascido em 10/10/1969, no município de Quinta do Sol-PR, é filho de Adelino José dos Santos e Olga Sanches, viúvo e pai de três filhos.

Cléuvis José dos Santos e sua esposa Sandra Adriana Santos (in memoriam) foram os fundadores da Associação Mãezinha do céu, que se iniciou em 19 de maio de 2000, uma entidade que tem sua marcante experiência com exemplos de luta e superação de seus fundadores.

Atualmente a associação atende 180 crianças e adolescentes na faixa etária de 04 a 16 anos, mais de 95 famílias do bairro Jardim Amazônia e bairros circunvizinhos na cidade de Sorriso-MT.

[bookmark: _GoBack]Pelos relevantes serviços prestados ao município de Sorriso-MT, outras atividades exercidas e por sua competência é que homenageamos o senhor Cléuvis José dos Santos com o Título de Cidadão Sorrisense.